
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL   

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 188/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO N°20/2024 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 

MONGAGUÁ-SP 

O B J E T O:  

A presente licitação tem por objeto o PREGÃO ELETRÔNICO POR MENOR PREÇO 

GLOBAL para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 

natureza continuada de manutenção preventiva e corretiva de 25 (vinte e cinco) aparelhos 

de ar condicionado tipo Split, 03 (três) aparelhos do tipo piso-teto e 01 (um) modelo k7, para 

o prédio da Câmara de Mongaguá, com fornecimento apenas do gás, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, constantes do Anexo I 

– Termo de Referência, devendo as licitantes atentar-se aos detalhes especificados no 

Termo, evitando futuras solicitações de desistência.   

 

Torna-se público que, por determinação do senhor Presidente da Câmara Municipal 

de Mongaguá, para conhecimento de interessados, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO 

PREGÃO ELETRÔNICO conforme segue:  

 

Onde se lê:  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 06/09/2024, sexta-feira, início às 09:00.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/CREDENCIAMENTO DE: A PARTIR DAS 00:00 DO 

DIA 26/08/2024, segunda-feira,  ATÉ ÀS 17:00 DO DIA 05/09/2024 (quinta-feira).  

 

Leia-se:  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 20/09/2024, sexta-feira, início às 09:00.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/CREDENCIAMENTO: A PARTIR DAS 00:00 DO DIA 

05/09/2024, quinta-feira, ATÉ ÀS 17:00 DO DIA 19/09/2024 (quinta-feira).  

 

Exclui-se do Edital o item 9.3.3.3 do Termo de Referência, Anexo I, que trata da 

manutenção preventiva dos quadros elétricos de comando e distribuição das letras 

“a” a “n”.  

 

Autenticar documento em https://mongagua.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 310035003900320036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Mediante as alterações e nova parametrização que serão processadas no Sistema 

Eletrônico, Portal de Compras – FIORILLI, orientamos a todos os licitantes interessados 

que efetuaram o credenciamento, encaminharam a proposta e a documentação de 

habilitação, que refaçam, a partir das novas datas esses procedimentos a fim de 

garantir a participação no presente certame.  

 

 

Mongaguá, 03 setembro de 2024. 

 

 

Sergio Silvestre Rodrigues  

Presidente da Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá-SP 

Autenticar documento em https://mongagua.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 310035003900320036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-09-04T10:05:30-0300




